
DETERMINAZIONE
N. 248 DEL 17/04/2024

 SERVIZIO AFFARI GENERALI

OGGETTO : SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO PER IL COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO CIG. 

9079602499: N. 1 SOGGETTO AREA ISTRUTTORI, PROFILO 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, FINO AL 08/07/2024 – UFFICIO 

EVENTI CIG. FIGLIO B07657CF22

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18/01/2024 è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, il quale 

comprende il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024-2026;

Vista la richiesta del Servizio Affari Generali (prot. 1034/2024) di poter usufruire del 

supporto di personale amministrativo per supplire temporaneamente a difficoltà e carenze 

di organico;

 Considerato che, in ottemperanza all’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, la 

richiesta afferisce a esigenze temporanee ed eccezionali, dovute a un particolare carico di 

lavoro dell’Ufficio Eventi;

Richiamate:

• la determinazione n. 51 del 27/01/2022 con la quale è stato disposto di 

espletare apposita procedura negoziata finalizzata alla stipula di un accordo 

quadro per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo 

determinato per la durata di anni 3;



• la determinazione n. 212 del 28/04/2022 con la quale si è provveduto 

all’aggiudicazione definitiva non efficace della suddetta procedura negoziata alla 

ditta GESFOR srl;

• la determinazione n. 399 del 02/08/2022 con la quale si è dato atto dell’efficacia 

della suddetta aggiudicazione definitiva;

• l’”Accordo quadro di cui all’art. 54 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 per il servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato per il periodo contrattuale 

01/05/2022-30/04/2025” (rep. 5492), stipulato in data 06/10/2022 con la ditta 

GESFOR srl;

Dato atto che:

• il Comune di Montelupo Fiorentino ha rispettato gli equilibri di bilancio previsti 

dalla normativa vigente;

• il Comune di Montelupo Fiorentino al momento rispetta i vincoli di finanza 

pubblica anche per l'anno in corso;

• risulta attivata e regolarmente aggiornata la Piattaforma telematica di 

certificazione dei crediti di cui all'art. 27 del D.L. 66/2014;

• l'ente non è strutturalmente deficitario e non si trova in stato di dissesto;

• la spesa media del personale per l'anno 2024 rispetta il limite medio del triennio 

2011/2013 ai sensi dell'art. 1, comma 557-quater della L. 296/2006.

Dato atto che in merito agli obblighi di assunzione previsti dalla L. 68/1999 questa 

amministrazione ha adempiuto a quanto indicato nella norma stessa.

Verificato il rispetto:

• dell'art. 1 comma 557-quater della Legge n. 296/2006 in materia di limiti di 

spesa del personale;

• dell'art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010 e ss.mm.ii. In materia di limiti di spesa del 

personale a tempo determinato;

• del limite per le assunzioni a tempo determinato e contratti di somministrazione 

lavoro di cui all’art. 50, comma 3 del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018;

Visto l’art. 60 del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022 che dispone: “gli enti 

possono stipulare contratti individuali per l’assunzione di personale con contratto di lavoro 

a tempo determinato, nel rispetto dell’art- 36 del D.Lgs. n. 165/2001 e, in quanto 



compatibili, degli articoli 19 e seguenti del D.Lgs. n. 81/2015, nonché dei vincoli finanziari 

previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia”.

Considerato che:

• si ritiene necessario provvedere all’inserimento di personale Istruttore 

Amministrativo Tempo parziale fino al 08/07/2024;

• a tale fine è necessario provvedere a impegnare a favore di GESFOR srl, con 

sede legale in Pozzuoli (NA), 80078 Via Cesare Augusto 25, C.F. e P.IVA 

07297670635 la cifra di € 7.956,00 oltre iva di legge;

Ritenuto pertanto di impegnare la cifra complessiva di € 8.005,76, il servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato di n. 1 soggetto Area Istruttori, profilo 

Istruttore Amministrativo Tempo parziale fino al 08/07/2024;

Visto il CIG 9079602499;

Visto il CIG figlio B07657CF22;

Visti:

• il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 nel suo complesso;

• il D.Lgs. 50/2016;

• il D.Lgs. 56/2017;

• la L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

• il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare art.5,6,7;

• il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati dell’UE n. 2016/679;

• i Decreti del Sindaco n. 36 del 27/05/2022 e n. 75 del 28/11/2023 con i quale 

sono stati nominati, rispettivamente, i responsabili dei Servizi Affari Generali e 

Gestione Risorse;

Viste le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 78 del 21/12/2023 e n. 79 del 

21/12/2023 con le quali sono stati approvati, rispettivamente, la Nota di Aggiornamento al 

DUP 2024-2026 e il Bilancio di previsione 2024-2026;



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. 2024/2026;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte 

del responsabile competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, 

sottoscritti digitalmente, ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs. N. 267/2000 e successive 

integrazioni e modificazioni.

DETERMINA

1. di impegnare, nell’ambito dell’accordo quadro per il servizio di somministrazione di 

lavoro a tempo determinato per il periodo contrattuale 26/05/2022-26/05/2025, la 

somma di € 8.005,76 alla ditta GESFOR srl, con sede legale in Pozzuoli (NA), 

80078 Via Cesare Augusto 25, C.F. e P.IVA 07297670635, per servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato di n. 1 soggetto Area Istruttori, 

profilo Istruttore Amministrativo Tempo parziale fino al 08/07/2024;

2. di imputare la suddetta spesa sulla Missione 01, Programma 11 Titolo 1, 

Macroaggregato 03, Capitolo 2601 “INDENNITA' AI TIROCINANTI E ALTRE 

FORME DI LAVORO FLESSIBILE” del Bilancio pluriennale 2024/2026, annualità 

2024;

3. di provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 466,09 a titolo di IRAP;

4. di imputare la suddetta somma sulla Missione 01, Programma 11 Titolo 1, 

Macroaggregato 02, Capitolo 60600 “IRAP SU COMPENSI PER 

COLLABORAZIONI E ALTRE FORME DI LAVORO FLESSIBILE” del Bilancio 

pluriennale 2024/2026, annualità 2024;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento la Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Spagli Valentina;

6. di dare atto che alla liquidazione della spesa sarà provveduto ai sensi dell’art. 184 

del D.Lgs 267 del 18/8/2000, dietro presentazione di apposita fattura da parte della 

ditta e a seguito di verifica del Documento Unico di Regolarità Contabile;

7. di dare atto che l'imputazione al Bilancio risulta riportata nella tabella in calce al 

presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale.



                                                                                                                  
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Valentina Spagli / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : d.ssa Spagli Valentina

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2024 25077 I 01111.03.026

01

GESFOR SRL 8.005,76

2024 25078 I 01111.02.606

00

REGIONE TOSCANA 466,09


